
 
 

ORDEN DE DESIGNACIÓN COMPONENTES MESA DE CONTRATACIÓN. 

EXPEDIENTE 19004/2024. 

 
 

Estando en trámite la convocatoria de la licitación para la contratación del expediente 

19004/2024 “SERVICIO DE AUDITORIA PARA LA VALIDACION DE LOS GASTOS 

DERIVADOS DE LA EJECUCION DEL PROYECTO “SLOWDOWN””, se hace preciso la 

designación de una Mesa de Contratación que conforme al artículo 326 de la Ley 9/2017, 

de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público asista al órgano de contratación, que 

establece, en su apartado “3. La mesa estará constituida por un Presidente, los vocales 

que se determinen reglamentariamente, y un Secretario. La composición de la mesa se 

publicará en el perfil del contratante del órgano de contratación correspondiente.” y en su 

apartado “4. Los miembros de la mesa serán nombrados por el órgano de contratación”. 

Por otro lado, el artículo 35 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de organización y 

régimen jurídico de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de 

Murcia disponen que los Consejeros son los órganos de contratación de la Administración 

General y están facultados para celebrar en su nombre los contratos en el ámbito de su 

competencia. 

En virtud de lo expuesto y de conformidad con las competencias asignadas en el 

dispongo primero.B).1 de la Orden de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y 

Deportes de 29 de Septiembre de 2023, por la que se delegan competencias del titular del 

departamento en los titulares de los Órganos Directivos (BORM n.º 229, de 03/10/2023), 

 
DISPONGO 

 
Designar a los siguientes miembros de la Mesa de Contratación del expediente 

19004/2024: “SERVICIO DE AUDITORIA PARA LA VALIDACION DE LOS GASTOS 

DERIVADOS DE LA EJECUCION DEL PROYECTO “SLOWDOWN””: 

 
Presidenta:  
Dña. Inmaculada C. Ortuño Riquelme, Vicesecretaria de la Consejería de Turismo, Cultura, 
Juventud y Deportes.  
 
Vocales:  
D. Leandro Valero Otón, Administrativo de la Dirección General de Competitividad y Calidad 
Turística.  
 
Dña. María Font Sanmartín, Directora de la Unidad de Coordinación de Servicios de la Consejería 
de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes.  
 

LO
RC

A 
SA

NC
HE

Z,
 J

UA
N 

AN
TO

NI
O

18
/0

7/
20

24
 1

5:
17

:2
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
78

60
a6

3-
45

08
-c

c5
c-

cf
d5

-0
05

05
69

b6
28

0



 
 

D. Fernando de la Cierva Carrasco, Interventor Delegado de la Consejería de Turismo, Cultura, 
Juventud y Deportes.  
 
Secretario:  
D. Juan Antonio Tripero Romero, Jefe de Sección de Contratación del Servicio Económico y de 
Contratación de la Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior (Acuerdo de 
encomienda de gestión de 29 de septiembre de 2023, BORM 3/10/2023).  

 
 

LA CONSEJERA DE TURISMO, CULTURA, JUVENTUD Y DEPORTES 
P.D. (Orden de 29/09/2023, BORM nº 229 de 03/10/2023) 

EL SECRETARIO GENERAL 
(documento fechado y firmado electrónicamente) 

Fdo. Juan Antonio Lorca Sánchez 

LO
RC

A 
SA

NC
HE

Z,
 J

UA
N 

AN
TO

NI
O

18
/0

7/
20

24
 1

5:
17

:2
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
78

60
a6

3-
45

08
-c

c5
c-

cf
d5

-0
05

05
69

b6
28

0


